

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO [Todas las Series]

Periodo Actual desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019

Periodo Anterior desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

	Actual	Anterior
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	4.389,10	5.468,52
I Inmovilizado intangible		
2060 Aplicacions Informàtiques	9.364,00	9.364,00
2806 Amortización acumulada de aplicaciones inform	-9.364,00	-9.364,00
II Inmovilizado material	4.389,10	5.468,52
2140 Utillatge	1.514,08	1.514,08
2160 Mobiliari	1.254,11	1.254,11
2170 Equips per processos de la informació	16.936,31	16.308,40
2814 Amortización acumulada de utillaje	-1.514,08	-1.514,08
2816 Amortización acumulada de mobiliario	-926,33	-879,50
2817 Amortización acumulada de equipos para proce	-12.874,99	-11.214,49
III Inversiones inmobiliarias		
IV Inversiones en empresas del grupo y asociadas a la		
V Inversiones financieras a largo plazo		
VI Activos por Impuesto diferido		
B) ACTIVO CORRIENTE	486.911,28	549.844,60
I Activos no corrientes mantenidos para la venta		
II Existencias		
III Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	380.905,47	430.373,67
1 Clientes por ventas y Prestaciones de servicios		
2 Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		
3 Otros deudores	380.905,47	430.373,67
4400 Deudores (euros)	6.332,93	
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	0,10	0,10
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones c	374.572,44	430.373,57
IV Inversiones en empresas del grupo y asociadas a co		
V Inversiones financieras a corto plazo		
VI Periodificaciones		4.262,47
4800 Gastos anticipados		4.262,47
VII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	106.005,81	115.208,46
5700 Caja, euros	208,91	376,22
5720 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euro	105.796,90	114.832,24
TOTAL ACTIVO (A+B)	491.300,38	555.313,12

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO [Todas las Series]

Periodo Actual desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019

Periodo Anterior desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

	Actual	Anterior
P A S I V O		
A) PATRIMONIO NETO	431.459,25	470.482,57
A-1) Fondos propios	54.890,13	49.612,31
I Capital		
1 Capital escriturado		
2 (Capital no exigido)		
II Prima de emisión		
III Reservas		
IV (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		
V Resultados de ejercicios anteriores	49.612,31	35.039,63
1200 Romanent	-49.612,31	-35.039,63
VI Otras aportaciones de socios		
VII Resultado del ejercicio	5.277,82	14.572,68
7210 Ingressos rebuts amb caràcter periòdic	-48.000,01	-44.917,71
7240 Subvencions oficials a les activitats	-287.518,64	-281.255,94
7590 Ingresos por servicios diversos	-4.482,30	-33,84
7780 Ingresos excepcionales	-2,00	
6020 Compras de otros aprovisionamientos	89,98	
6054 Altres projectes de cooperacio	92.270,34	100.117,01
6059 Projectes de cooperació		
6070 TREBALLS REALITATS PER ALTRES EMPR	4.814,10	12.660,20
6220 Reparaciones y conservación	8.467,23	2.841,29
6230 Servicios de profesionales independientes	15.973,90	15.227,46
6240 Transportes	106,67	78,35
6250 Primas de seguros	1.971,60	1.781,53
6260 Servicios bancarios similares	85,03	124,66
6270 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	7.490,99	2.577,30
6280 Suministros	3.376,97	3.584,46
6290 Otros servicios	10.882,89	9.569,85
6310 Otros tributos	76,50	103,61
6400 Sueldos y salarios	135.631,86	119.279,81
6420 Seguridad Social a cargo de la empresa	43.876,27	42.277,25
6490 Otros gastos sociales	1.390,60	108,75
6580 Reintegrament de subv.donacions i lleg.	6.119,53	
6780 Despeses excepcionals	393,34	
6810 Amortización del inmovilizado material	1.707,33	1.303,28
VIII (Dividendo a cuenta)		
IX Otros instrumentos de patrimonio		
A-2) Ajustes por cambios de valor		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	376.569,12	420.870,26
1320 Altres donacions, subvencions o llegats	-376.569,12	-420.870,26
B) PASIVO NO CORRIENTE	39.727,95	39.727,95
I Provisiones a largo plazo	39.727,95	39.727,95
1400 Provisions per retribucions a ll/t	-39.727,95	-39.727,95
II Deudas a largo plazo		
1 Deudas con entidades de crédito		
2 Acreedores por arrendamiento financiero		
3 Otras deudas a largo plazo		
III Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo		
IV Pasivos por impuesto diferido		
V Periodificaciones a largo plazo		

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO [Todas las Series]

Periodo Actual desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019

Periodo Anterior desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

	Actual	Anterior
VI Deuda con características especiales a largo plazo		
C) PASIVO CORRIENTE	20.113,18	45.102,60
I Pasivos vinculados con activos no corrientes manten		
II Provisiones a corto plazo		
III Deudas a corto plazo	541,08	2.085,85
1 Deudas con entidades de crédito	541,08	338,72
5200 Préstamos a corto plazo de entidades de crédito	-541,08	-338,72
2 Acreedores por arrendamiento financiero		
3 Otras deudas a corto plazo		1.747,13
5230 Proveedores de inmovilizado a corto plazo		-1.747,13
IV Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto		
V Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	22.654,40	20.069,25
1 Proveedores		
2 Otros acreedores	22.654,40	20.069,25
4100 Acreedores por prestaciones de servicios (euros)	-6.728,56	-5.553,42
4109 Acreedores por prestaciones de servicios, factu	-1.900,00	-1.026,16
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones pr	-9.699,40	-9.225,92
4760 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	-4.326,44	-4.263,75
VI Periodificaciones a corto plazo	-3.082,30	22.947,50
4850 INGRESSOS ANTICIPATS	3.082,30	-22.947,50
VII Deuda con características especiales a corto plazo		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	491.300,38	555.313,12